
 

UCHWAŁA NR XXVII/250/2021 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kartuskiego zadań w zakresie kontroli 

w roku 2021  

 

Na podstawie art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 poz. 920) oraz § 30 ust. 2 Statutu Powiatu Kartuskiego, stanowiącego załącznik do 

uchwały nr XLIII/352/2014 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 30 października 2014 r. w sprawie 

zmiany Statutu Powiatu Kartuskiego i ogłoszenia jego tekstu jednolitego (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 

4083 z późn. zm.1)) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Komisji Rewizyjnej 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zleca się Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kartuskiego przeprowadzenie kontroli  

w roku 2021, według planu, określonego w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 4435,  

z 2018 r. poz. 4157 i 4599 oraz z 2019 r. poz. 800 i 4713. 



Uzasadnienie  

projektu uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kartuskiego zadań w 

zakresie kontroli w roku 2021 

Zgodnie z art. 16 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu kontroluje działalność 

zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych. W tym celu powołuje komisję rewizyjną. 

Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu powiatu i występuje z wnioskiem do rady powiatu 

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium zarządowi.  

Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez Radę Powiatu w zakresie kontroli.  

Przepisem art. 19 ww. ustawy, tryb pracy komisji określa statut w myśl, którego rada zlecając 

komisji zadania w zakresie kontroli określa jej podmiot, zakres oraz termin jej przeprowadzenia i 

złożenia sprawozdania. Przewodniczący komisji na 7 dni przed terminem kontroli zawiadamia 

starostę i kierownika jednostki o planowanej kontroli. Kontrolę może przeprowadzić komisja lub 

wyłoniony ze składu komisji zespół kontrolny, liczący co najmniej trzy osoby. Komisja lub zespół 

kontrolny działa na podstawie imiennego upoważnienia podpisanego przez przewodniczącego rady 

powiatu.  

Generalnym zadaniem zespołu kontrolnego w zakresie określonym w upoważnieniu do kontroli 

jest: - ustalenie stanu faktycznego przedmiotu kontroli,  

- ustalenie nieprawidłowości i uchybień oraz przyczyn i skutków, jak również osób 

odpowiedzialnych za ich powstanie. 

Z przebiegu kontroli zespół kontrolny w terminie 14- dniowym od dnia zakończenia kontroli 

sporządza protokół, który podpisują wszyscy członkowie zespołu kontrolnego oraz kierownik 

jednostki kontrolowanej.  

W protokole ujmuje się fakty służące do oceny jednostki kontrolowanej, jak uchybienia i 

nieprawidłowości, przyczyny ich powstania i skutki oraz osoby za nie odpowiedzialne.  

Protokół sporządza się w czterech egzemplarzach z przeznaczeniem dla kierownika jednostki 

kontrolowanej, przewodniczącego rady powiatu, zarządu powiatu i komisji rewizyjnej.  

Wyniki kontroli komisja rewizyjna przedstawia radzie powiatu w formie sprawozdania, które 

powinno zawierać zwięzły opis wyników ze wskazaniem źródeł i przyczyn ujawnionych 

nieprawidłowości oraz osób odpowiedzialnych za ich powstanie.  

Wnioski zmierzające do usunięcia nieprawidłowości komisja rewizyjna przedstawia radzie powiatu 

w formie sprawozdania. Przedstawia również do zaakceptowania projekt ewentualnego wystąpienia 

pokontrolnego. Rada po wysłuchaniu informacji kierownika jednostki kontrolowanej i zarządu 

powiatu podejmuje stosowną uchwałę.  

Opracował:  

Radosław Pek  

Sekretarz Powiatu  



 

Załącznik do uchwały nr XXVII/250/2021 

Rady Powiatu Kartuskiego  

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

 

PLAN KONTROLI W 2021 r. 

 

Lp. Przedmiot kontroli Zakres kontroli Termin kontroli  Termin złożenia 

sprawozdania 

1. Wydział Geodezji 

Starostwa Powiatowego 

w Kartuzach  

Kontrola z realizacji 

zaleceń pokontrolnych  

Kwiecień 2021 r. Maj 2021 r. 

2. Wydział Budownictwa 

Starostwa Powiatowego 

w Kartuzach 

Bieżąca działalność Czerwiec 2021 r. Wrzesień 2021 r. 

3.  Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych  

w Somoninie 

Inwestycje, remonty, 

bieżąca działalność, 

gospodarka finansowa 

za 2020r. 

Wrzesień 2021 r. Październik 2021 r. 

 

 

 



Sesja XXVII 
Raport z głosowania – projekt uchwały nr 5 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Kartuskiego zadań w zakresie kontroli w roku 2021 

 

 

 

Lp. Nazwisko i imię za przeciw wstrzymujący uwagi 

1. Borzestowska Ewa x    

2. Bystron Andrzej x    

3. Czerwiński Leon x    

4. Dudek Stanisław x    

5. Fikus Piotr x    

6. Formela Iwona x    

7. Gross Bartłomiej x    

8. Grucza Ewa x    

9. Grzegorzewski Jerzy x    

10. Kowalewski Paweł x    

11. Kwidziński Edmund x    

12. Kwiecień Janina x    

13. Lehman Mirosława    Chwilowo 
nieobecna 

14. Leyk Andrzej     

15. Łapa Bogdan x    

16. Miąskowski Jacek x    

17. Peek Ryszard x    

18. Potrac Andrzej x    

19. Pryczkowski Eugeniusz x    

20. Ropel Jerzy x    

21. Smentoch Stanisław x    

22. Szutenberg  Mirosław x    

23. Woźniak Mieczysław x    

24. Zengerski Piotr x    

25. Żeromski Mirosław x    


